Jacobus, Dei gratia rex Majoricarum, comes Rossilionis etCe-
ritanie et dominus Montispessulani, dilecto P(etro) de Pulcrocas-
tro, militi, tenenti locura nostrum in reguo Majoricarum, salu-
tem et dilectionem .
Ex parte secretariorum aljame judeorum Majoricarum est No-

bis oblata supplicatio quam vobis mittimus presentibus interclu-
sam . EL cura delictum contentum in ipsa supplicatione acerri-
mum (1) reputemus, volumus et vobis mandamus quatenus de
eo exacta diligentia inquiratis, potissime contra illos qui dicebant
vidisse puerum mortuum et vidisse vestimenta sua, et quod puer
fuerat ejectus in puerum, et quod similem occisionem fecerant
judei Gerunde de quodam puero christiano, et similia verba exci-
tativa torda gentium adversus judeos ; et omnes, quos super his
vol similibus de dicto delicto culpabiles repereritis, faciatis cap¡ ;
et inquisitionem contra eos factam sub vestro sigillo mittatis et
omnimodam negotii veritatem ; ipsis culpabillbus in captione sub
tuta custodia existentibus, donec Nos intellectis eórum demeritis
super punitionem eorum dederimus spociale mandatum .

(1)

Probablemente hubo colisión sangrienta .
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Item ex parte nostra dicatis venerabili episcopo Majoricarum
ut illum capellanum nomine Gaucerandum, qui tanto et tam
periculoso tumultui causam et occasionem dedit, cap¡ faciat et
inquirat contra eum, et ipsum de tam atroci crimine punir¡ tali-
ter quod ejus pena inducat terrorem omnibus volentibus tafia
attemptari, et sit inde satisfactio justitie et Nos debeamus me-
rito contentar¡; exprimendo sibi quod nisi inde ultio digna fíat,
non possemus tam enorme crimen absque pena debita patienter
sufferre . Corripiatis etiam bajulum Majoricarum ex eo quia, cum
súpervenisset ad tumultum qui erat in callo, debuisset sedasse
ipsum tumultum et fecise inde recedere omnes gentes, inquirere
puerum et (acere alia opportuna decenter.
Datum ¡ti Canquolibero v lialendas juli¡ anno Domini

mece,> vil Ti .

3.

Colliure, 28 Junio 1303. Manda el Rey á su lugarteniente en las Balea-
res que conceda al cale, ó barrio hebreo, de Palma un caño de agua de la
acequia de la ciudad; que no permita á ningún religioso, ni á nadie de
cualquier estado ó condición que fuese que sin- su licencia penetre en el
call para predicar la fe cristiana, y sin que lleve mayor escolta que la de
diez personas respetables, presentadas de antemano y nombradas á vista
y conocimiento del mismo lugarteniente, y que por fin haga cesar la cos-
tumbre de que el día de Sábado Santo vayan los clérigos de la parroquia
de Santa Bulalia á salpicar con agua bendita las puertas y habitaciones
de las casas de los judíos y devenguen por ello derechos de pensión de
huevos ú otros donativos.